necessidade da Câmara Municipal, mediante acordo entre as partes. 

5. Conclusão da Estimativa 

Diante da média de preços praticados por empresas especializadas, bem como da análise 

de contratações similares e considerando a complexidade dos serviços, o valor estimado 

para a contratação é de R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais) pelo período de 12 meses, 

podendo ser contratado por menor período, desde que proporcionalmente ajustado. 

8. JUSTIFICATIVA PARA PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO  

A contratação não será parcelada. 

Justifica-se a adoção do critério de julgamento de MENOR PREÇO POR